
OBCHODNÍ SMLOUVA
o zajišťováni služeb v oblasti požární ochrany, bezpečnosti práce a

ochrany veřejného zdraví
Č. 03/2005

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Předmětem smlouvy je zajištěni plněni úkolů na úseku požární ochrany, bezpečnosti práce a ochrany veřejného
zdraví podle platných předpisů v době plněni povinnosti vyplývajicich z smlouvy.

Smlouva je uzavírána mezi smluvními stranami, které zastupuje :

Zaměstnanecká pojišt'ovna Škoda
zastoupená ředitelkou Ing. Darinou Ulmanovou MBA
se šidlem Husova 212, 293 01 Mladá Boleslav
IČO: 46354182
bankovní spojeni : ČSOB Mladá Boleslav
číslo účtu :
Právnická osoba je zapsána v obchodním rejstříku MS vPraze, oddIl A, vložka 7541 a byla zapsána dne 21, 12. 1992

jako objednatel na straně jedné ,,dále jen objednatel"
a

Prometheus Nymburk sdruženi
zastoupené Milanem Nekolným, Zdeňkem Vocáskem a Lucii Klimovou, účastníky sdruženi
se sídlem Bedřicha Smetany 55, 288 02 Nymburk
IČO: 61630616 DIČ: CZ6404152007
bankovní spojeni: GE Money Bank Nymburk
čislo účtu:
Fyzická osoba je zapsána vživnostenském rejstříku vedeném MPO Cr pod e.č.ZO: 320820-2731-01, vydaném 10.10.1996
OŽÚ Nymburk a e,č. Zo: 320810/-12109-00 vydaném 8,3.2001 OŽU Nymburk

jako zhotovitel na straně druhé ,,dále jen zhotovitel'

ll.
MÍSTO SMLUVNÍHO PLNĚNÍ

Místem smluvního plněni jsou provozní činnosti objednatele v centrále zaměstnanecké pojišťovny Mladá Boleslav
a dále v provozních místech Mladá Boleslav, Praha, Vrchlabí, Rychnov nad Kněžnou a Kvasiny

III.
PŘEDMĚT SMLUVNÍHO PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit pro objednatele výkon činnosti odborně způsobilé osoby, v rozsahu vyplývajícím
objednateli jako povinnosti ze zákona č, 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů
,,dále jen zákon" a z platných předpisů vydaných na jeho základě, popř. interních předpisů vydaných
provozovatelem ,dále jen předpisy ".

V rámci ustanoveni odst. 1 bude zhotovitel zajišt'ovat :
· vypracováni, vedeni a aktualizaci potřebné dokumentace PO,



· prováděni kontrol dodržování předpisů v oblasti PO lx ročně u činnosti bez zvýšeného požárního nebezpečí
a 2x ročně u činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím a prováděni kontrol dokumentace lx ročně (bude
prováděno formou interního auditu PO),

· oznamuje zjištěné závady z k0ntro|ni činnosti zástupci objednatele a navrhuje opatřeni k jejich eliminaci,
· školeni zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců na úseku PO s četnosti dle platných právních předpisů - lx

za 2 roky u zaměstnanců a lx za 3 roky u vedoucích zaměstnanců, popř. mimořádné školeni v mezidobí u
nově nastoupivšich zaměstnanců podle dohody s objednatelem: na školeni zaměstnanců spolupracuje
společně s vedoucími zaměstnanci objednatele,

· poradenskou a konzultačni činnost na úseku PO,
· účastni se jako zástupce objednatele pň kontrolách státního požárního dozoru,
· dává objednateli podněty a návrhy k efektivnímu řízeni a zlepšování systému organizace PO.

2. Zhotovitel pro objednatele zajisti výkon činnosti na úseku bezpečnosti práce vyplývajici objednateli jako
povinnosti ze zákona č. 65/1965 Sb., Zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a z platných předpisů
vydaných na jejich základě, popř. interních předpisů vydaných objednatelem ,dále jen předpisy', a to v niže
uvedeném rozsahu :

V rámci odst. 2 bude zhotovitel zajišťovat zejména :
· vypracováni, vedeni a aktualizaci potřebné dokumentace BOZP,
· výkon kontrolni činnosti ve formě bezpečnostně pracovních prověrek 1 x ročně, popř. mimořádnou prověrku

vyplyne-li tato jako nezbytně potřebná a dohodne-li se na tom s objednavatelem,
· vyhodnocení rizik v rámci prevence rizik u provozovaných pracovních činnosti (profesi), jejich zapracováni

do dokumentace rizik a průběžně vyhodnocuje rizikové faktory a metodicky se podíh na uplatňování přijatých
opatřeni,

· oznamuje zjištěné závady z prověrkové činnosti zástupci objednatele a navrhuje opatřeni k jejich eliminaci,
· školeni zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců na úseku BOZP dle platných právních předpisů - 1 x za 2

roky u zaměstnanců a lx za 3 roky u vedoucích zaměstnanců, popř. mimořádné školeni v mezidobí u nově
nastoupivšich zaměstnanců podle dohody s objednatelem; na školeni zaměstnanců spolupracuje společně
s vedoucími zaměstnanci objednatele,

· poradenskou činnost a metodickou pomoc,
· účastni se jako zástupce objednatele při kontrolách státních orgánů v předmětné oblasti, zejména

inspektorátu bezpečnosti práce,
· dává objednateli podněty a návrhy k efektivnímu řízeni a zlepšováni systému organizace BOZP,
· šetřeni pracovních úrazů, jejich posuzováni a sepsání záznamu, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od

vzniku události; (v akutním případě u závažných pracovních úrazů si může objednatel vyžádat, je-li to pro něj
účelné, bezodkladnou přítomnost zhotovitele, který se v takovémto případě dostaví ještě tentýž pracovni
den, nejpozději však do 6 hodin od oznámeni na jakékoliv provozní místo objednatele dle ČI. 11; toto se
nevztahuje na svátky a dny pracovního klidu, kdy zhotovitel tuto službu běžně negarantuje).

3. Zhotovitel pro objednatele zajisti výkon činnosti na úseku ochrany veřejného zdraví vyplývajici objednateli jako
povinnosti ze zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů a
z platných předpisů vydaných na jejich základě, popř. interních předpisů vydaných objednatelem ,,dále jen
předpisy', a to v niže uvedeném rozsahu :

V rámci odst. 3 bude zhotovitel zajišt'ovat :

· zařazeni prací do kategorii pracovních činnosti dle platných právních předpisů a vypracováni, vedení a
aktualizaci dokumentace z tohoto vyplývajici a úkony související s projednáním a schvalováním této
dokumentace orgánem veřejného zdraví

· spolupracuje s objednatelem při zjišťováni identifikace zdravotních rizik a zjišťováni rizikových faktorů
(zajišt'ováni měření škodlivých vlivů apod.)

· výkon kontrolní činnosti (provádí v rámci BOZP, dále jako v odst.2)
· školeni zaměstnanců a vedoucích zaměstnanců (v rámci BOZP, dále jako v odst.2)
· poradenskou činnost a metodickou pomoc
· účastni se jako zástupce objednatele při kontrolách státních orgánů v předmětné oblasti, zejména orgánů

ochrany veřejného zdraví,

'



Zhotovitel bude výše uvedené úkoly vykonávat prostřednicNIm odborníků z oblasti požární ochrany, bezpečnosti
práce a ochrany veřejného zdraví působících ve sdruženi Prometheus Nymburk. Nad rámec taxativně
vymezených povinnosti může zhotovitel pro objednatele zajišťovat i další odborné činnosti související z požární
ochranou, bezpečnosti práce a ochranou veřejného zdraví, které si spolu obě strany vzájemně dohodnou, jejichž
provedeni však nebude součásti smluvní ceny dle ČI. V. a bude účtováno zvlášť podle zvláštni dohody.

IV.
USTANOVENÍ O VZTAZÍCH A POVINNOSTECH

a) objednatel se zavazuje , že :
1. po nabyti účinnosti smlouvy nebude dále měnit požadovaný rozsah předmětu smluvního plněni, pakliže se

se zhotovitelem nedohodnou jinak (výchozím stavem pro podmínky platné v této smlouvě a její uzavřeni, je
stav provozovaných činnosti a dalších skutečnosti ke dni nabyti účinnosti smlouvy),

2. umožni zhotoviteli pro účely smluvního plněni vstup do dotčených prostor svých provozních mist a objektů,
poskytne úplné a pravdivé informace o všech souvisejících skutečnostech, jakoži zapůjčí zhotoviteli potřebné
podklady a dokumentace, o které tento požádá,

3. upozorni včas zhotovitele na všechny důležité skutečnosti, které by mohly mít vliv na platnost a rozsah této
smlouvy tak, aby tento mohl včas učinit potřebná opatřeni, např. vyhlášené terminy pro školeni, požadavek
účasti na jednání nebo při kontrole apod.),

4. respektuje nutnost konzultaci s odpovědnou osobou v rozsahu podle potřeby zhotovitele.
5. zodpovídá za koordinaci skutečností vyplývajici z předmětu smluvního plnění ve vztahu k dalším důležitým

oblastem mezi sebou navzájem tak, aby nedocházelo k selháním vnitroorganizačních vazeb,
6. z důvodu projednáni důležitých otázek souvisejicich s výkonem předmětu smluvního plněni umožni zhotoviteli

alespoň lx ročně v dohodnutém rozsahu účast na jednání svého nejvyššího vedeni (managementu); ze
závažných důvodů si může zhotovitel vyžádattuto účasti v mimořádném terminu,

7. respektuje právo na ochranu duševního vlastnictví zhotovitele, které tento v rámci smluvního plněni k
objednateli vnese (dokumentační, popř. poradenská oblast) a bez jeho vědomi neposkytuje informace o
těchto skutečnostech dále třetím subjektům, což se nevztahuje na státní kontrolní orgány nebo orgány vnitřní
kontroly (např. audity kvality apod.),

8. souhlasí s použitím referenčního odkazu na svou osobu zhotovitelem na jeho webových stránkách, popř.
jinou formou, který může pro obchodní účely takto uvést spolupráci se svými obchodní partnery.

b) zhotovitel se zavazuje, že :
1. bude provádět předmět smluvního plněni v souladu s platnými obecně závaznými předpisy vztahujícími se k

této činnosti, ručí za jeho kvalitu a odbornou úroveň; tímto není nijak dotčena odpovědnost statutárního
orgánu objednatele vztahující se k předmětu smluvniho plněni podle platných předpisů,

2. bude účelně spolupracovat s osobami zastupujicimi objednatele v oblasti výkonu smluvniho plněni a nebude
nijak stěžovat vzájemnou spolupráci nebo komunikaci,

3. na objednáni objednatele zajisti zprostředkováni oprávněných osob na provedení speciálních úkonů
souvisejicích přímo nebo nepřímo s výkonem smluvniho plněni (např. kontroly, revize, zkoušky technických
nebo požárně technických zařízeni nebo prostředků apod.),

4. na vyžádáni bude objednatele průběžně informovat o průběhu smluvního plněni; každoročně nejpozději do
31. ledna předloží objednateli písemnou zprávu za předchozí kalendářní rok o stavu požární ochrany,
bezpečnosti práce a ochraně veřejného zdraví a své činnosti na těchto úsecích,

5. v průběhu smluvního plněni i po jeho ukončeni, zachová mlčenlivost o všech skutečnostech a informacích,
kterých v souvislosti s prováděním předmětu smluvního plněni nabude, a které by mohly způsobit poškozeni
právnické osoby objednatele nebo jeho zaměstnanců nebo jiných osob k nimž je vázán právy a povinnostmi,
v souladu s platnými předpisy,

6. na vyžádáni objednatele je povinen neprodleně podat vysvětleni k jakékoliv otázce týkající se přímo nebo
nepřímo předmětu smluvního plněni nebo se zúčastnit jednání managementu objednatele bude-li o to
požádán,

7. upozorni včas objednatele na všechny důležité skutečnosti, které by mohly mít vliv na platnost a rozsah této
smlouvy tak, aby tento mohl včas učinit potřebná opatření.

'



V,
CENA SMLUVNÍHO PLNĚNÍ A FAKTURACE

Mezi smluvními stranami byla za předmět smluvního plněni sjednána smluvní cena ve výši 28.000,· Kč (slovy
dvacet osm tisíc) ročně bez DPH. Platba bude pravidelně účtována 4x ročně ve výši 7000,-kč v běžných
čtvrtletních cyklech - březen, červen, záři a prosinec). Zhotovitel je plátce DPH, které bude účtováno ve smyslu
platných právních předpisů.
Nad rámec ceny podle odstavce 1 bude zhotovitelem účtováno objednateli dopravné při každé cestě do
některého z míst smluvního plnění v sazbě 6 KČ na ujetý km, přičemž výchozím bodem pro odečet kilometrovníku
je město Nymburk.
Cena za předmět smluvního plněni bude fakturována v pravidelných čtvrtletních fakturačních cyklech vždy
poslední den přislušného čtvrtletí, počínaje čtvrtletím v němž nabyla smlouva účinnosti Objednatelem bude
fakturovaná částka uhrazena do 15. kalendářních dnů od doručeni faktury na bankovní účet zhotovitele.
Do ceny smluvniho plnění nejsou zahrnuty materiálové náklady (např. bezpečnostní značeni, vazby dokumentaci
apod.), které by mohly zhotoviteli vzniknout vyžádá-li si je objednatel, popř. úkony, které nejsou předmětem této
smlouvy a které si obě strany dohodnou nad rámec smluvního plněni dle ČI. |||. Tyto náklady objednatel hradí nad
rámec ceny sjednané v této smlouvě a to podle skutečného rozsahu.

VI.
USTANOVENÍ ODPOVĚDNÝCH OSOB

Pravomocnými zástupci plně oprávněnými k jednání vyplývajicimu z ustanoveni této smlouvy jsou :

VIl.
UKONČENÍ SMLUVNÍ SPOLUPRÁCE

Smluvní strany mohou v průběhu smluvního období ukončit smluvní spolupráci vypovězením uzavřené smlouvy,
a to v následujicich případech :
1. Jedna nebo druhá smluvní strana zcela zjevně, i přes opakovaná upozorněni druhé strany, neposkytne

smluvenou součinnost při výkonu dohodnuté činnosti, neplni dohodnutá opatřeni nebo nedodá podklady
vyžádané druhou stranou potřebné k prováděni výkonu smluvního plněni či jinak nerespektuje zásady
vzájemně dohodnuté spolupráce,

2. jedna nebo druhá smluvní strana si neplni vůči druhé straně povinnosti, k nimž se zavázaly v rámci této
smlouvy,

3. Zhotovitel provádí činnost nekvalifikovaně, jakož i v rozporu s platnými právními předpisy, přičemž svou
činnosti způsobí objednateli prokazatelné provozní problémy, popř. mu zapřičiní sankční postih,

4. Objednatel nedodrží opakovaně terminy splatnosti faktur za výkon předmětu smluvního plněni na účet
zhotovitele překročené o vice než 20 kalendářních dni, přičemž byl zhotovitelem na tuto skutečnost
prokazatelně opakovaně upozorňován,

5. Po vzájemné dohodě obou smluvních stran.

VIII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Případné změny nebo doplňky této smlouvy budou mít formu písemného dodatku. Veškeré touto smlouvou
neupravené skutečnosti se řidl platným českým právním řádem. Touto smlouvou není dotčena odpovědnost
objednatele za požární ochranu, příp. bezpečnost práce nebo ochranu veřejného zdraví vyplývajici mu
z platných předpisů.

2. Smlouvu lze písemně vypovědět z důvodů vymezených čl.Vll a to v těchto výpovědních lhůtách :

4



- pro důvody uvedené v bodech 1 a 2 se sjednává třiměsični výpovědní lhůta, která počíná běžet odprvního dne následujiciho měsíce po dni doručeni písemné výpovědi jedné ze smluvních stran druhé
smluvní straně,

- pro důvody uvedené v bodech 3 a 4 se sjednává zkrácená výpovědní lhůta, která počíná běžet dnemdoručeni písemné výpovědi některé smluvní straně a konči posledním dnem měsíce tohoto doručeni,

- v případě bodu 5 se obě strany na výpovědním termínu vzájemně dohodnou bez ohledu na výšesjednané lhůty.
3, Při ukončeni smluvní spolupráce bude přede dnem ukončením platnosti smlouvy provedeno vyrovnáni

věcných, popř. jiných, vzájemných pohledávek (např. předáni zapůjčených nebo dlužných dokumentů,
vráceni zapůjčených věci apod.), což bude protokolárně stvrzeno.

4. Zhotovitel nezodpovídá za jakékoliv provozní nedostatky a problémy, popř. sankční postihy, vzniklé na
straně objednatele, pokud by tyto vyplynuly jako důsledek neodstraněných závad nebo problémů
souvisejicich s předmětem smluvního plněni dle ČI. Ill, na které zhotovitel objednatele předem prokazatelně
upozornil nebo upozorňoval.

5. Vznikl-li objednateli provozní problém, popř. obdržel sankční postih státního orgánu, vlivem skutečnosti,
které jsou předmětem smluvního plněni dle čljll, a zároveň vlivem prokazatelného porušeni povinnosti, které
je v příčinné souvislosti s provozním problémem nebo sankčním postihem, je oprávněn po zhotoviteli
vyžadovat neprodlené zjednáni nápravy závadného stavu a vyžadovat jeho spoluúčast na sankčním postihu
státního orgánu podle miry účasti až do výše 100%. Tato skutečnost se nevztahuje na náhrady škody při
pracovních úrazech.

6. Zhotovitel si vyhrazuje právo vždy na počátku kalendářního roku navrhnout úpravu ceny smluvního plněni o
výši průměrné hodnoty inflačniho tarifu vyhlášeného státními orgány pokud tento převýší miru tří procentních
bodů. Tuto možnost si zhotovitel vyhrazuje i v případě, dojde-li na straně objednatele k výraznému
kvantitativnímu rozšířeni činnosti měřeno oblasti objektové základny a lidských zdrojů. Objednatel si
vyhrazuje právo návrh úpravy rozporovat. Smluvní strany se dohodly, že v prvních 12. měsících smluvní
spolupráce nebude zhotovitel požadavek na tuto úpravu uplatňovat.

7. Smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami, resp. druhé
ze smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že smlouva nabývá účinnost dnem 1.4.2005, s výjimkou
bodu 5, ČI. y|||., jehož účinnost se odkládá o 60 dnů od nabyti účinnosti ostatních části smlouvy, nejpozději
však do 31.5.2005.

8. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou.

V Mladé Boleslavi,d,, .Gl,S..2005

Objednatel

PŘÍLOHA : PŘÍLOHA Č.1: Kontaktni\spojeni na zástupce zhotovitele

PŘÍLOHA Č,2: Odborná způsobilost zhotovitele k výkonu smluvní činnosti

V Nymburce, dne 21.3. 2005
T

Zhotovitel --7c[,

l

'



Příloha Č.1 k obchodní smlouvě č. 0312005
Kontakmi spojeni na zástupce zhotovitele zajišt'ujicich výkon smluvního plněni

hlavni kancelář : Prometheus Nymburk sdruženi, Bedňcha Smetany 55, Nymburk
Tel.: sekretariát: 325 512 357 Fax: 325 511 858

E-mail :

zástupci zhotovitele zajišt'ujici smluvní plněni - mobilní spojeni GSM

'


